



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ**  
**(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71  
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба  
України

*Про погодження проекту акта*

Відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” Мінекономіки надсилає на погодження проект наказу Мінекономіки “Про внесення змін до наказу Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851” (далі – проект акта).

Просимо погодити зазначений проект акта у десятиденний строк.

- Додатки: 1. Проект акта на 2 арк. в 1 прим.  
2. Пояснювальна записка до проекту акта на 3 арк. в 1 прим.  
3. Порівняльна таблиця до проекту акта на 14 арк. в 1 прим.  
4. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк. в 1 прим.  
5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем’єр-міністр  
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО

АНДРІОНІНА Дарія +380 (66) 046 04 86  
САБАДАШ Ганна +380 (50) 525 07 20



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**  
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



4701-02/42127-03 від 14.08.2023 17:51



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ  
(Мінекономіки)**

**Н А К А З**

\_\_\_\_\_ 2023 року

№ \_\_\_\_\_

Київ

**Про внесення змін до наказу  
Міністерства соціальної політики  
України від 03 червня 2019 року № 851**

Відповідно до абзацу третього пункту 3 розділу II “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України від 20 березня 2023 року № 2982-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту прав трудових мігрантів та боротьби з шахрайством у працевлаштуванні за кордоном” та абзацу п’ятого пункту 1, підпункту 3 пункту 4 Положення про Міністерство економіки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124),

**НАКАЗУЮ:**

1. Унести до наказу Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851 “Про затвердження форми звітності № 1-ПА “Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб’єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні” та Порядку її подання”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 липня 2019 року за № 717/33688, такі зміни:

1) у пункті 2:

в абзаці першому слова “Державній службі зайнятості (Центральному апарату)” замінити словами “Державному центру зайнятості”;

у підпункті 1:

в абзаці першому слова “Міністерству соціальної політики України” замінити словами “Міністерству економіки України”;

абзаці шостий та сьомий виключити;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00  
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



4701-02/39403-03 від 01.08.2023 19:49

2) у пункті 3 слова “Міністерство соціальної політики України і Державну службу зайнятості (Центральний апарат)” замінити словами “Міністерство економіки України і Державний центр зайнятості”.

2. Унести до форми звітності № 1-ПА (квартальна) “Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб’єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні”, затвердженої наказом Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 липня 2019 року за № 717/33688, такі зміни:

1) розділ III виключити;

2) у тексті форми слова “прізвище, ім’я, по батькові” замінити словами “прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)”.

3. Унести до Порядку подання форми звітності № 1-ПА “Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб’єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні”, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 липня 2019 року за № 717/33688, такі зміни:

1) в абзаці першому пункту 1 розділу I слова “, надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном” виключити;

2) розділ IV виключити.

4. Департаменту праці та зайнятості забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Цей наказ набирає чинності 01 серпня 2024 року, крім пункту 1 цього наказу, який набирає чинності з дня його офіційного опублікування, за винятком абзацу п’ятого підпункту 1 цього пункту.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економіки України згідно з розподілом обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр  
України – Міністр економіки України

Юлія СВИРИДЕНКО

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу “Про внесення змін до наказу Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851”

### 1. Мета

Проєкт наказу “Про внесення змін до наказу Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851” (далі – проєкт акта) розроблено з метою приведення чинного законодавства у відповідність із Законом України від 20 березня 2023 року № 2982-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту прав трудових мігрантів та боротьби з шахрайством у працевлаштуванні за кордоном” (далі – Закон № 2982-ІХ) та Законом України від 05 грудня 2019 року № 341-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо формування державної політики у сфері праці, трудових відносин, зайнятості населення та трудової міграції” (далі – Закон № 341-ІХ).

### 2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до абзацу п'ятого пункту 1 Положення про Міністерство економіки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124), Міністерство економіки України є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері праці, зайнятості населення, трудової міграції, трудових відносин, соціального діалогу.

Проєкт акта розроблено з ініціативи Міністерства економіки України з огляду на необхідність виконання абзацу третього пункту 3 розділу II “Прикінцеві та перехідні положення” Закону № 2982-ІХ та приведення наказу у відповідність до положень чинного законодавства, зокрема, у відповідність до норм Закону № 341-ІХ, яким функції з формування та реалізації державної політики у сфері праці, зайнятості населення, трудової міграції, трудових відносин, соціального діалогу передані від Міністерства соціальної політики України до Міністерства економіки України.

Відповідно до пункту 2 розділу II “Прикінцеві та перехідні положення” Закону № 2982-ІХ суб'єкти господарювання, які отримали ліцензію з посередництва у працевлаштуванні за кордоном до набрання чинності цим Законом, за поданою до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції, протягом шести місяців з дня набрання чинності цим Законом декларацією про провадження господарської діяльності у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном включаються до переліку суб'єктів господарювання, що надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном. Ліцензії з посередництва у працевлаштуванні за кордоном, видані суб'єктам господарювання до набрання чинності цим Законом, втрачають чинність через шість місяців з дня набрання чинності цим Законом.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**  
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



4701-02/39403-03 від 01.08.2023 19:49

Закон № 2982-IX набирає чинності 14 жовтня 2023 року. Відповідно до новел цього Закону № 2982-IX, порядок, форма та строки подання звітності про здійснення діяльності з надання послуг з посередництва у працевлаштуванні за кордоном затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Відповідно, втрачає актуальність розділ III форми звітності № 1-ПА (квартальна) “Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб’єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні”, затвердженої наказом Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 02 липня 2019 року за № 717/33688. Водночас, у зв’язку з тим, що ліцензії з посередництва у працевлаштуванні за кордоном, видані суб’єктам господарювання, втрачають чинність через шість місяців з дня набрання чинності Законом № 2982-IX, а дана форма звітності подається щоквартально, зберігається необхідність її подання по завершенню другого кварталу 2024 року суб’єктами господарювання, які не перейдуть на декларації.

### **3. Основні положення проєкту акта**

Проєктом акта пропонується привести норми чинного законодавства у відповідність до норм Закону № 2982-IX та Закону № 341-IX.

### **4. Правові аспекти**

У цій сфері правовідносин діють такі основні нормативно-правові акти:

Конституція України;

Закон України “Про зайнятість населення”;

Закон України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту прав трудових мігрантів та боротьби з шахрайством у працевлаштуванні за кордоном”;

Закон України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо формування державної політики у сфері праці, трудових відносин, зайнятості населення та трудової міграції”;

Закон України “Про зовнішню трудову міграцію”.

### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація акта не потребує додаткових видатків з державного та/або місцевих бюджетів.

### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Публічні консультації відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 “Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики”, не проводились.

Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та

регіонального розвитку, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект акта стосується соціально-трудової сфери та потребує позиції Спільного представницького органу сторони роботодавців на національному рівні, Спільного представницького органу репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні, Конфедерації роботодавців України.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Зазначений проект акта не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку, у зв'язку з чим не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи.

### **7. Оцінка відповідності**

У проекті акта відсутні положення, що: стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

### **8. Прогноз результатів**

Прийняття акта дозволить врегулювати питання щодо забезпечення функціонування сфери посередництва у працевлаштуванні за кордоном та привести законодавство у даній сфері у відповідність до норм Закону № 2982-IX та Закону № 341-IX.

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

**Перший віце-прем'єр-міністр  
України – Міністр економіки України**

**Юлія СВІРИДЕНКО**

\_\_\_\_\_ 2023 року

# АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

## до проєкту наказу “Про внесення змін до наказу Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851”

### I. Визначення проблеми

20.03.2023 було прийнято Закон України № 2982-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту прав трудових мігрантів та боротьби з шахрайством у працевлаштуванні за кордоном” (далі – Закон № 2982-IX).

На виконання Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону № 2982-IX, необхідно протягом 6 місяців з дня опублікування цього Закону привести нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом. Закон № 2982-IX офіційно опубліковано 14.04.2023, відповідно, набрання чинності відбудеться 14.10.2023. Відповідно до новел Закону № 2982-IX, порядок, форма та строки подання звітності про здійснення діяльності з надання послуг з посередництва у працевлаштуванні за кордоном затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Відповідно, втрачає актуальність розділ III форми звітності № 1-ПА (квартальна) “Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб’єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні”, затвердженої наказом Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 липня 2019 року за № 717/33688. Водночас, у зв’язку з тим, що ліцензії з посередництва у працевлаштуванні за кордоном, видані суб’єктам господарювання, втрачають чинність через шість місяців з дня набрання чинності Законом № 2982-IX, а дана форма звітності подається щоквартально, зберігається необхідність її подання по завершенню другого кварталу 2024 року суб’єктами господарювання, які не перейдуть на декларації.

У зв’язку з цим, виникла необхідність розробити проєкт наказу “Про внесення змін до наказу Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851” (далі – проєкт регуляторного акта).

Проєкт регуляторного акта розроблено з ініціативи Міністерства економіки України з огляду на необхідність виконання абзацу третього пункту 3 розділу II “Прикінцеві та перехідні положення” Закону № 2982-IX та узгодження положень наказу з положеннями чинного законодавства, зокрема, з нормами Закону України від 05.12.2019 № 341-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо формування державної політики у сфері праці, трудових відносин, зайнятості населення та трудової міграції” (далі – Закон № 341-IX), яким функції з формування та реалізації державної політики у сфері праці, зайнятості населення, трудової міграції, трудових відносин, соціального діалогу передані від Міністерства соціальної політики України до Міністерства економіки України.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
Сертифікат **58E2D9E7F900307B04000007EB82C004B709B00**  
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



4701-02/42127-03 від 14.08.2023 17:51

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	–
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	–

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі механізми відсутні, розв'язання проблеми можливе лише шляхом нормативно-правового регулювання.

## II. Цілі державного регулювання

Проект регуляторного акта розроблено з метою врегулювання питань щодо нормативно-правового забезпечення функціонування сфери посередництва у працевлаштуванні за кордоном на засадах декларування зазначеного виду господарської діяльності.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<b>Альтернатива 1</b>	Не приймати запропонований регуляторний акт. Відсутність актуалізації нормативно-правових актів України у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном.
<b>Альтернатива 2</b>	Прийняття запропонованого регуляторного акта. Забезпечення узгодження нормативно-правових актів України у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

#### 2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b>	Не приймати запропонований регуляторний акт. Вигоди відсутні, неузгодженість нормативно-правових актів України у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном на засадах декларування зазначеного виду господарської діяльності.	Витрат не передбачається
<b>Альтернатива 2</b>	Прийняти запропонований регуляторний акт. Узгодження нормативно-правових актів України щодо процедури подання звітності про здійснення діяльності з надання послуг з посередництва у	Витрат не передбачається



	працевлаштуванні за кордоном.	
--	-------------------------------	--

## 2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Оцінка впливу проєкту регуляторного акта на сферу інтересів громадян не здійснювалась, оскільки такий вплив відсутній.

## 2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Прийняття запропонованого регуляторного акта впливає на суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

При цьому, кількість таких суб'єктів господарювання заздалегідь невідома.

Наприклад, у період 10.03.2020 – 01.08.2023 Мінекономіки прийнято 422 рішення про видачу ліцензії з посередництва у працевлаштуванні за кордоном (2020 – 160, 2021 – 188, 2022 – 61, 2023 (станом на 01.08.2023) – 13).

Станом на 01.08.2023 мають ліцензію з посередництва у працевлаштуванні за кордоном 2284\* суб'єкта господарювання.

\* Мінекономіки відповідно до підпункту 286 пункту 4 Положення про Міністерство економіки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 459, з 10.03.2020 здійснює ліцензування діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном та контроль за дотриманням суб'єктами господарювання відповідних ліцензійних умов.

Мінекономіки прийнято 79 рішень про анулювання ліцензії з посередництва у працевлаштуванні за кордоном. Міністерством соціальної політики України передано 1941 ліцензійних справ суб'єктів господарювання, які мали ліцензію з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	0	418	1 866	0	2 284
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	18,3	81,7	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b>	Відсутні.	Не дозволить реалізувати норми Закону України від 05.07.2012 № 5067-VI “Про зайнятість населення” після набрання чинності Законом № 2982-IX.
<b>Альтернатива 2</b>	Дозволить реалізувати норми Закону України від 05.07.2012 № 5067-VI “Про зайнятість населення” після набрання чинності Законом України № 2982-IX.	Витрати суб'єктів господарювання пов'язані з ознайомленням та застосуванням регуляторного акта. За перший рік для 2 284 суб'єктів господарювання – 385 539,2 грн, за п'ять років – не передбачено.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва (додаток 1).

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<b>Альтернатива 1</b> Не приймати запропонований проєкт регуляторного акта (за один рік/п'ять років)	Витрат не передбачається
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проєкту регуляторного акта (за один рік/п'ять років)	314 980,8 грн*

\* У додатку 1 наведено розрахунки витрат суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, пов'язаних з ознайомленням та застосуванням регуляторного акта.

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<b>Альтернатива 1</b>	1	Відмова від прийняття регуляторного акта призведе до невідповідності положень нормативно-правових актів у сфері провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.
<b>Альтернатива 2</b>	4	Прийняття запропонованого регуляторного акта є найбільш обґрунтованим та ефективним способом досягнення зазначеної цілі.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<b>Альтернатива 1</b>	Відсутні	Витрати відсутні	Є найгіршою з альтернатив, оскільки призведе до неоднозначного трактування нормативно-правових актів у сфері провадження господарської діяльності

			посередництва у працевлаштуванні за кордоном.
<b>Альтернатива 2</b>	Узгодженість вимог нормативно-правових актів у сфері провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.	Витрати суб'єктів господарювання пов'язані із ознайомленням та застосуванням регуляторного акта.	Є найоптимальнішим серед запропонованих альтернатив, оскільки прийняття регуляторного акта забезпечить врегулювання питання узгодження нормативно-правових актів України щодо процедури подання звітності про здійснення діяльності з надання послуг з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

#### **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття регуляторного акта, який направлений на узгодження норм законодавства з нормами Закону № 2982-ІХ та Закону № 341-ІХ.

Заходи Мінекономіки, що пропонуються для розв'язання проблеми:

- 1) погодити проєкт регуляторного акта із ДРС та іншими заінтересованими органами;
- 2) забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення на офіційному вебсайті Мінекономіки.

Дії суб'єктів господарювання – виконання вимог нормативно-правових актів у сфері провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном шляхом подання звітності про здійснення діяльності з надання послуг з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

Дії органів державної влади – забезпечення узгодженості вимог законодавства у сфері посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Від впровадження регуляторного акта негативних результатів не очікується.

Реалізація регуляторного акта сприятиме забезпеченню врегулювання питання узгодження нормативно-правових актів України щодо провадження господарської діяльності з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади не здійснюється, оскільки такі витрати відсутні.

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для суб'єктів малого підприємництва наведено у додатку 2, оскільки встановлено, що проблема, яку передбачається розв'язати шляхом прийняття проєкту акта, стосується середнього і малого підприємництва.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії регуляторного акта можлива в разі внесення змін до законодавства, на вимогах якого базується проєкт регуляторного акта.

Набрання чинності регулятором актом – одночасно з набранням чинності Законом № 2982-IX.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Виходячи з цілей державного регулювання для відстеження результативності цього регуляторного акта вибрано такі показники:

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – кількість суб'єктів господарювання, які на сьогодні провадять господарську діяльність з посередництва у працевлаштуванні за кордоном;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання у зв'язку з виконанням вимог цього регуляторного акта, – пов'язано з ознайомленням та застосуванням проєкту регуляторного акта;

розмір надходжень до державного бюджету і державних цільових фондів, пов'язаних з дією регуляторного акта – не передбачено;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання середній – відповідно до статті 5 Закону України від 11.09.2003 № 1160-IV “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” (далі – Закон № 1160-IV) та статті 15 Закону України від 13.01.2011 № 2939-VI “Про доступ до публічної інформації” проєкт регуляторного акта оприлюднено на офіційному вебсайті Мінекономіки;

кількість звернень суб'єктів господарювання та інших заінтересованих сторін з питань, пов'язаних з прийняттям регуляторного акта;

кількість звернень щодо перегляду положень регуляторного акта.

Приведення відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом збирання статистичних даних щодо вищезазначених

показників та аналізу звернень заінтересованих сторін щодо положень регуляторного акта.

**ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону № 1160-IV.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом шляхом збирання статистичних даних, одержання пропозицій до нього, їх аналізу.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік після набрання ним чинності шляхом збирання статистичних даних та аналізу аналогічних показників, встановлених під час базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюється один раз на три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

Відстеження результативності дії вищезазначеного регуляторного акта проводитиметься шляхом використання статистичних даних, зокрема пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання, які надійшли до Мінекономіки.

Перший віце-прем'єр-міністр  
України – Міністр економіки України

Юлія СВИРИДЕНКО

\_\_\_\_\_ 2023 р.

**ВИТРАТИ**  
**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,**  
**які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити)*, гривень * витрати пов'язані з ознайомленням та застосуванням регуляторного акта у своїй роботі. Припускаємо, що для отримання зазначеної інформації необхідно витратити 2 години. Витрати зазначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні на 1 січня 2023 року – 14 859 грн за даними Держстату ( <a href="http://www.ukrstat.gov.ua/">http://www.ukrstat.gov.ua/</a> )	168,8	-
9	РАЗОМ, гривень	168,8	-
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	418	-
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання), гривень	70 558,4	-

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання  
Прийняття регуляторного акта вплине на появу витрат, пов'язаних з ознайомленням та застосуванням регуляторного акта.

## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання не проводились.

Проект регуляторного акта розміщено на вебсайті Мінекономіки з метою ознайомлення.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

припустимо кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1 866 (одиниці);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких на сьогодні проблема справляє вплив 81,7 (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	-	-	-
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-	-	-
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	-	-	-
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-	-	-
5	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
6	Разом, гривень	-	-	-
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2 069	-	-
8	Сумарно, гривень	-	-	-
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання* Припускаємо, що для отримання зазначеної інформації необхідно витратити 2 години. Витрати зазначено з урахуванням середньої заробітної плати по Україні на 1 січня 2023 року – 14 859 грн за даними Держстату ( <a href="http://www.ukrstat.gov.ua/">http://www.ukrstat.gov.ua/</a> )	168,8	-	-

10	Процедури організації виконання вимог регулювання	-	-	-
11	Процедури офіційного звітування	-	-	-
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	-	-	-
13	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
14	Разом, гривень	168,8	-	-
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1 866	-	-
16	Сумарно, гривень	314 980,8	-	-

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання.

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-	-
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	314 980,8	-
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	314 980,8	-
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-	-
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	314 980,8	-

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Коригуючі (пом'якшувальні) заходи для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачаються.



**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту наказу “Про внесення змін до наказу Міністерства соціальної політики України**  
**від 03 червня 2019 року № 851”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Наказ Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851 “Про затвердження форми звітності № 1-ПА «Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб’єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні» та Порядку її подання”, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 02 липня 2019 року за № 717/33688</b>	
<p>2. Державній службі зайнятості (Центральному апарату) до 30 числа місяця, наступного за звітним кварталом, подавати інформацію (з урахуванням вимог законодавства з питань документування управлінської діяльності):</p> <p>1) Міністерству соціальної політики України:</p> <p>узагальнену інформацію за формою звітності № 1-ПА за звітний квартал і кумулятивну інформацію з початку року про:</p> <p>кількість громадян, працевлаштованих в Україні,- за професіями, розміром заробітної плати, статтю, віковими групами та рівнем освіти;</p> <p>кількість працівників, направлених на роботу до інших роботодавців, – за тривалістю працевлаштування, рівнем заробітної плати і місцем проживання;</p> <p>кількість роботодавців (у тому числі фізичних осіб), у яких працювали громадяни, направлені на роботу суб’єктом господарювання, що наймає працівників для подальшого виконання ними роботи в Україні в інших роботодавців;</p> <p><del>кількість громадян, працевлаштованих за кордоном, – за</del></p>	<p>2. Державному центру зайнятості до 30 числа місяця, наступного за звітним кварталом, подавати інформацію (з урахуванням вимог законодавства з питань документування управлінської діяльності):</p> <p>1) Міністерству економіки України:</p> <p>узагальнену інформацію за формою звітності № 1-ПА за звітний квартал і кумулятивну інформацію з початку року про:</p> <p>кількість громадян, працевлаштованих в Україні,- за професіями, розміром заробітної плати, статтю, віковими групами та рівнем освіти;</p> <p>кількість працівників, направлених на роботу до інших роботодавців, – за тривалістю працевлаштування, рівнем заробітної плати і місцем проживання;</p> <p>кількість роботодавців (у тому числі фізичних осіб), у яких працювали громадяни, направлені на роботу суб’єктом господарювання, що наймає працівників для подальшого виконання ними роботи в Україні в інших роботодавців;</p> <p><b>Виключити.</b></p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
 Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00](#)  
 Дійсний з [12.11.2021 0:00:00](#) по [11.11.2023 23:59:59](#)

Мінекономіки



4701-02/39403-03 від 01.08.2023 19:49

~~статтю, місцем проживання до виїзду за кордон, віковими групами, рівнем освіти, тривалістю працевлаштування, видами економічної діяльності, професійними групами в Україні до виїзду за кордон та у країнах призначення; інформацію за формою звітності № 1-ПА щодо кожного суб'єкта господарювання, який надає послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном;~~

...

3. Державній службі України з питань праці в порядку, встановленому законодавством, забезпечувати вжиття заходів реагування до суб'єктів господарювання, які не подали у звітному періоді або подали з порушенням терміну інформацію за формою звітності № 1-ПА, та інформувати Міністерство соціальної політики України і Державну службу зайнятості (Центральний апарат) про виконану роботу.

**Виключити.**

...

3. Державній службі України з питань праці в порядку, встановленому законодавством, забезпечувати вжиття заходів реагування до суб'єктів господарювання, які не подали у звітному періоді або подали з порушенням терміну інформацію за формою звітності № 1-ПА, та інформувати **Міністерство економіки України і Державний центр зайнятості** про виконану роботу.

**Форма звітності № 1-ПА (квартальна) «Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб'єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні», затверджена наказом Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 02 липня 2019 року за № 717/33688**

**ЗВІТНІСТЬ**

«Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб'єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні»  
за \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ р.

**ЗВІТНІСТЬ**

«Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб'єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні»  
за \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ р.

Подають

Термін  
подання

Форма № 1-ПА  
(квартальна)

Подають

Термін  
подання

Форма № 1-ПА  
(квартальна)

<p>Юридичні особи та фізичні особи - підприємці, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні в Україні, здійснюють наймання працівників для подальшого виконання ними роботи в Україні в інших роботодавців, надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном - районним, міським, міськрайонним центрам зайнятості</p>	<p>не пізніше 15 числа місяця після звітного кварталу</p>	<p>ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ Міністерства соціальної політики України 03 червня 2019 року № 857 за погодженням з Держстатом</p>	<p>Юридичні особи та фізичні особи - підприємці, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні в Україні, здійснюють наймання працівників для подальшого виконання ними роботи в Україні в інших роботодавців, надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном - районним, міським, міськрайонним центрам зайнятості</p>	<p>не пізніше 15 числа місяця після звітного кварталу</p>	<p>ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ Міністерства соціальної політики України 03 червня 2019 року № 857 за погодженням з Держстатом</p>
<p><b>Респондент:</b> Код за ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний орган державної фіскальної служби і мають відмітку в паспорті _____</p> <p>_____</p> <p>Найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи - підприємця:</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Місцезнаходження / місце проживання</p> <p>_____</p>	<p><b>Респондент:</b> Код за ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний орган державної фіскальної служби і мають відмітку в паспорті _____</p> <p>_____</p> <p>Найменування юридичної особи / прізвище, <b>власне</b> ім'я, по батькові (<b>за наявності</b>) фізичної особи - підприємця:</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Місцезнаходження / місце проживання</p> <p>_____</p>				

(поштовий індекс, регіон, район, населений пункт,  вулиця, провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу)	(поштовий індекс, регіон, район, населений пункт,  вулиця, провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу)																											
<p><b>III. Діяльність суб'єктів господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном</b></p> <p><b>1. Громадяни, працевлаштовані за кордоном, за країнами світу</b> (осіб)</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">Назва країни працевлаштування за Статистичною класифікацією країн світу</th> <th style="width: 10%;">Код рядка</th> <th style="width: 60%;">Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">А</td> <td style="text-align: center;">Б</td> <td style="text-align: center;">1</td> </tr> <tr> <td><b>Усього</b></td> <td style="text-align: center;">01</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="3">у тому числі за країнами світу</td> </tr> </tbody> </table> <p><b>2. Громадяни, працевлаштовані за кордоном, за статтю, місцем проживання до виїзду за кордон, віковими групами, рівнем освіти та тривалістю працевлаштування</b> (осіб)</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">Найменування груп</th> <th style="width: 10%;">Код рядка</th> <th style="width: 60%;">Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">А</td> <td style="text-align: center;">Б</td> <td style="text-align: center;">1</td> </tr> <tr> <td><b>Усього:</b></td> <td style="text-align: center;">01</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">за статтю:</td> </tr> <tr> <td>жінки</td> <td style="text-align: center;">02</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		Назва країни працевлаштування за Статистичною класифікацією країн світу	Код рядка	Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі	А	Б	1	<b>Усього</b>	01		у тому числі за країнами світу			Найменування груп	Код рядка	Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі	А	Б	1	<b>Усього:</b>	01		за статтю:			жінки	02	
Назва країни працевлаштування за Статистичною класифікацією країн світу	Код рядка	Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі																										
А	Б	1																										
<b>Усього</b>	01																											
у тому числі за країнами світу																												
Найменування груп	Код рядка	Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі																										
А	Б	1																										
<b>Усього:</b>	01																											
за статтю:																												
жінки	02																											

**Виключити.**

чоловіки	03	
за місцем проживання до виїзду за кордон:		
міські поселення	04	
сільська місцевість	05	
за віковими групами:		
18–24 роки	06	
25–29 років	07	
30–35 років	08	
36–39 років	09	
40–45 років	10	
46–49 років	11	
50–59 років	12	
60 років і старші	13	
за рівнем освіти:		
повна загальна середня	14	
професійна (професійно-технічна)	15	
вища (початковий, перший, другий, третій та науковий рівні вищої освіти)	16	
за тривалістю працевлаштування:		
до 6 місяців	18	
від 6 місяців до 1 року	19	
від 1 року до 2 років	20	
від 2 до 3 років	21	
3 роки і більше	22	

**3. Громадяни, працевлаштовані за кордоном, за видами економічної діяльності на останньому місці роботи в Україні**  
(осіб)

Назва виду економічної діяльності за Класифікацією видів економічної діяльності	Код рядка	Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі
А	Б	1
<b>Усього</b>	01	
у тому числі за видами економічної діяльності на останньому місці роботи в Україні:		
сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	02	
добувна промисловість і розроблення кар'єрів	03	
переробна промисловість	04	
постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	05	
Водопостачання, каналізація, поводження з відходами	06	
будівництво	07	
оптова та роздрібна торгівля, ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	08	
транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	09	
тимчасове розміщення й організація харчування	10	
інформація і телекомунікації	11	

фінансова та страхова діяльність	12	
операції з нерухомим майном	13	
професійна, наукова і технічна діяльність	14	
діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	15	
державне управління й оборона, обов'язкове соціальне страхування	16	
освіта	17	
охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	18	
мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	19	
надання інших видів послуг	20	
діяльність домашніх господарств	21	
діяльність екстериторіальних організацій та органів	22	
раніше не працювали	23	
<b>4. Громадяни, працевлаштовані за кордоном, за видами економічної діяльності у країні призначення</b>		
<i>(осіб)</i>		
Назва виду економічної діяльності за Класифікацією видів економічної діяльності	Код рядка	Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі
А	Б	1
<b>Усього</b>	01	
у тому числі:		
сільське господарство, лісове	02	

господарство та рибне господарство		
добувна промисловість і розроблення кар'єрів	03	
переробна промисловість	04	
постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	05	
Водопостачання, каналізація, поводження з відходами	06	
будівництво	07	
оптова та роздрібна торгівля, ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	08	
транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	09	
тимчасове розміщення й організація харчування	10	
інформація і телекомунікації	11	
фінансова та страхова діяльність	12	
операції з нерухомим майном	13	
професійна, наукова і технічна діяльність	14	
діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	15	
державне управління й оборона, обов'язкове соціальне страхування	16	
освіта	17	



охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	18	
мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	19	
надання інших видів послуг	20	
діяльність домашніх господарств	21	
діяльність екстериторіальних організацій та органів	22	
<b>5. Громадяни, працевлаштовані за кордоном, за професійними групами на останньому місці роботи в Україні</b>		
<i>(осіб)</i>		
Назва розділу професій за Класифікатором професій (ДК 003: 2010)	Код рядка	Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі
А	Б	1
<b>Усього</b>	01	
у тому числі:		
законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	02	
професіонали	03	
фахівці	04	
технічні службовці	05	
працівники сфери торгівлі та послуг	06	
кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	07	

кваліфіковані робітники з інструментом	08	
робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	09	
найпростіші професії (включаючи осіб без професії та тих, які раніше не працювали)	10	
<b>6. Громадяни, працевлаштовані за кордоном за професійними групами в країні призначення</b>		
<i>(осіб)</i>		
Назва розділу професій за Класифікатором професій (ДК 003: 2010)	Код рядка	Кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі
А	Б	1
<b>Усього</b>	01	
у тому числі:		
законодавці, вищі державні службовці, керівники, менеджери (управителі)	02	
професіонали	03	
фахівці	04	
технічні службовці	05	
працівники сфери торгівлі та послуг	06	
кваліфіковані робітники сільського та лісового господарств, риборозведення та рибальства	07	

кваліфіковані робітники з інструментом	08		
робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин	09		
найпростіші професії (включаючи осіб без професії)	10		
Дата заповнення ____ 20__ року		Дата заповнення ____ 20__ року	
Керівник (власник) юридичної особи/ фізична особа - підприємець (відповідальна за подання інформації особа)		Керівник (власник) юридичної особи/ фізична особа - підприємець (відповідальна за подання інформації особа)	
_____ (прізвище, ім'я, по батькові)		_____ (прізвище, <b>власне ім'я, по батькові (за наявності))</b> )	
Телефон: _____		Телефон: _____	
Факс: _____		Факс: _____	
Електронна адреса: _____		Електронна адреса: _____	
Дата прийняття ____ 20__ року		Дата прийняття ____ 20__ року	
Відповідальна особа, яка прийняла інформацію		Відповідальна особа, яка прийняла інформацію	
_____ (прізвище, ім'я, по батькові)		_____ (прізвище, <b>власне ім'я, по батькові (за наявності))</b> )	
_____ (підпис)		_____ (підпис)	
<b>Порядок подання форми звітності № 1-ПА “Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб’єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні”, затверджений наказом Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 02 липня 2019 року за № 717/33688</b>			
<b>I. Загальні положення</b>		<b>I. Загальні положення</b>	

<p>1. Форма звітності № 1-ПА «Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб'єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні» (далі – форма звітності № 1-ПА) заповнюється суб'єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні в Україні, здійснюють наймання працівників для подальшого виконання ними роботи в Україні в інших роботодавців, <del>надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном.</del></p>	<p>1. Форма звітності № 1-ПА «Інформація про кількість працевлаштованих громадян суб'єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні» (далі – форма звітності № 1-ПА) заповнюється суб'єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні в Україні, здійснюють наймання працівників для подальшого виконання ними роботи в Україні в інших роботодавців.</p>
<p><b>IV. Заповнення розділу III форми звітності № 1-ПА</b></p> <p>1. Розділ III заповнюється суб'єктами господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні за кордоном відповідно до ліцензії, виданої органом ліцензування.</p> <p>2. У підрозділі 1 зазначається розподіл кількості громадян, працевлаштованих за кордоном, за країнами світу відповідно до Статистичної класифікації країн світу, затвердженої наказом Державної служби статистики України від 30 грудня 2013 року № 426 (зі змінами). Статистичну класифікацію країн світу розміщено в електронному вигляді на офіційному веб-сайті Державної служби статистики.</p> <p>У графі А зазначається назва країни працевлаштування, де здійснювала трудову діяльність працевлаштована особа.</p> <p>У графі Б зазначається порядковий номер запису.</p> <p>У рядку 01 графі 1 зазначається загальна кількість громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі.</p>	<p><b>Виключити.</b></p>

3. У підрозділі 2 зазначається розподіл кількості громадян, працевлаштованих за кордоном, за статтю, місцем проживання до виїзду за кордон (міські поселення, сільська місцевість), віковими групами, рівнем освіти та тривалістю працевлаштування.

У рядку 01 графи 1 зазначається загальна кількість громадян, працевлаштованих за кордоном. Сума даних у рядках 02-03, 04-05, 06-13, 14-16 та 18-22 графи 1 має дорівнювати загальній кількості громадян, працевлаштованих за кордоном, за даними рядка 01 графи 1 підрозділу 2 та рядка 01 графи 1 підрозділу 1.

4. У підрозділі 3 наводиться розподіл кількості громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі, за видами економічної діяльності на останньому місці роботи в Україні.

У рядку 01 графи 1 наводиться загальна кількість громадян, працевлаштованих за кордоном. Сума даних у рядках 02-23 графи 1 має дорівнювати даним у рядку 01 графи 1 підрозділу 3 та даним у рядках 01 графи 1 підрозділів 1,2.

5. У підрозділі 4 зазначається розподіл громадян, працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі, за видами економічної діяльності у країні призначення.

У рядку 01 графи 1 наводиться загальна кількість громадян, працевлаштованих за кордоном. Сума даних у рядках 02-22 графи 1 має дорівнювати даним у рядку 01 графи 1 та даним у рядках 01 графи 1 підрозділів 1-3.

6. У підрозділі 5 зазначається розподіл кількості громадян,

працевлаштованих за кордоном у звітному кварталі, за професійними групами на останньому місці роботи в Україні.

У рядку 01 графи 1 зазначається загальна кількість громадян, працевлаштованих за кордоном. Сума даних у рядках 02-10 графи 1 має дорівнювати даним у рядку 01 графи 1 та даним у рядках 01 графи 1 підрозділів 1-4.

7. У підрозділі 6 зазначається розподіл громадян, працевлаштованих за кордоном, за професійними групами в країні призначення.

У рядку 01 графи 1 наводиться загальна кількість громадян, працевлаштованих за кордоном. Сума даних у рядках 02-10 графи 1 має дорівнювати даним у рядку 01 графи 1 та даним у рядках 01 графи 1 підрозділів 1-5.

**Перший віце-прем'єр-міністр України – Міністр економіки України**

**Юлія СВИРИДЕНКО**

\_\_\_\_\_ 2023 року

З метою забезпечення проведення громадського обговорення Міністерство економіки України оприлюднює проєкт наказу Міністерства економіки України “Про внесення змін до наказу Міністерства соціальної політики України від 03 червня 2019 року № 851” (далі – проєкт акта).

Проєкт акта розроблено з метою приведення норм чинного законодавства у відповідність до норм Закону України від 20 березня 2023 року № 2982-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту прав трудових мігрантів та боротьби з шахрайством у працевлаштуванні за кордоном” та Закону України від 05 грудня 2019 року № 341-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо формування державної політики у сфері праці, трудових відносин, зайнятості населення та трудової міграції”.

Електронну версію проєкту акта, пояснювальної записки, порівняльної таблиці, аналізу регуляторного впливу розміщено на сайті Мінекономіки ([www.me.gov.ua](http://www.me.gov.ua)) у розділі “Документи” в рубриці “Обговорення проєктів документів”.

Пропозиції та зауваження просимо надсилати протягом місяця з дня оприлюднення за адресами:

Міністерство економіки України, 01008, Україна, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2, E-mail: [d.andryunina@me.gov.ua](mailto:d.andryunina@me.gov.ua).

Державна регуляторна служба України, 01011, Україна, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, e-mail: [mail@dkrp.gov.ua](mailto:mail@dkrp.gov.ua).